長野県CT撮影技術研究会 第32回CTセミナー

テーマ 『 未来を切り拓くCT室 ～教育から組織向上をリードする～』
謹啓 益々ご清栄のこととお喜び申し上げます。さて、長野県CT撮影技術研究会は第32回CTセミナーを開催する運びとなりまし
た。今回はCT室を中心とした革新的な教育から組織向上を実践する小川赤十字病院の取り組みについて、田中先生、清水先
生それぞれの立場からの思いをご講演頂きます。また、CT装置の周辺機器の最新情報提供、2施設から静脈穿刺の実践におけ
る現況を報告して頂きます。万障 お繰り合わせの上、ご出席賜りますようお願い申し上げます。 謹白

日 時 ： 令和6年2月17日（土曜日）14：00より（13：30開場）

会 場 ： 相澤病院 ヤマサホール
住所：長野県松本市本庄2-5-1 ☎0263-33-8600

会 費 ： 1,000円 ＊web配信はございませんのでご注意下さい

【開会挨拶】14:00〜14:05                代表世話人：長野中央病院 竹内 和幸

【情報提供①】14:05〜14:35                                     座長：丸子中央病院 小川 洋史

『造影剤副作用発生時の救急処置法』

『マルチユース用CTインジェクタ～Centargo～』 バイエル薬品株式会社 岡崎 瑛一

『静脈穿刺』 ①轟病院 村山 太郎

②長野松代総合病院付属若穂病院 田中 真彦

休憩20分

【講演1】15:55〜17:00                座長：長野中央病院 竹内 和幸

『攻めるCT室 〜20代がまわすCT室の活動報告〜』
小川赤十字病院 放射線科部 放射線科技師長 田中 達也

【講演2】17:00〜17:45                座長：諏訪赤十字病院 山中 克修

『攻めるCT室 〜そこには時代錯誤のリーダーがいた〜 』

小川赤十字病院 放射線科部 CT・健診 係長 清水 美季

【閉会挨拶】17:45〜17：50  次回当番世話人 JA南長野医療センター篠ノ井総合病院 井出 新吾

敬称略

－共 催－

長野県CT撮影技術研究会 GEヘルスケアファーマ株式会社 バイエル薬品株式会社

X線CT撮影認定技師（3）、救急撮影認定技師（2）、CT肺がん認定技師（5）のポイント・認定単位

【話題提供】15:05〜15:35  （1施設15分） 座長：相澤病院 山崎 茂美

【情報提供②】14:35〜15:05                                     座長：佐久医療センター 竹内 裕都

『最新ワークステーションの紹介』 アミン株式会社 岩崎 丈瑠

PP-IOPR-JP-0417-25-12

会場案内図

●ＪＲ中央線・松本駅下車（JR 篠ノ井線・JR 大糸線）
タウンスニーカ南コースで／ 17 分
タクシー／ 5 分 徒歩／ 20 分

ご回答いただいた個人情報については、バイエル薬品および長野県CT撮影技術研究会が取得し、主に本研究会の運
営・管理および認定機構の単位取得に使用されます。バイエル薬品におけるその他の利用目的については、バイエ
ル薬品の個人情報保護方針の「個人情報の利用目的」をご参照ください。
【https://www.pharma.bayer.jp/ja/personal】

相澤病院ヤマサホール
〒390-8510 長野県松本市本庄2-5-1
0263-33-8600

https://www.pharma.bayer.jp/ja/personal】

	スライド 1
	スライド 2